Управление образования Бабушкинского муниципального района

ПРИКАЗ

17.05.2022 г. №191
с.им. Бабушкина

Об организации государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования
на территории Бабушкинского района в 2022 году

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА) на территории
Бабушкинского района в 2022 году в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря
2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими
изменениями), приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2021 г. N 104/306 «Об
организации государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в форме ОГЭ в Бабушкинском муниципальном
районе в 2022 году в соответствии с приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора №
836/1481 от 17.11.2021 г. «Об утверждении единого расписания и продолжительности
проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету,
требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2022
году»:

19 мая (четверг) - иностранные языки (английский);
20 мая (пятница) - иностранные языки (английский);
23 мая (понедельник) - математика;
27 мая (пятница) - обществознание;
1 июня (среда) - история, физика, биология, химия;
7 июня (вторник) - русский язык;
15 июня (среда) - биология, информатика и информационно-коммуникационные

технологии (ИКТ), география; « *
22 июня (среда) - литература, физика, информатика и информационно-коммуникационные

технологии (ИКТ), география.
2. Установить сроки проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в форме ГВЭ в Бабушкинском муниципальном
районе в 2022 году в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17 ноября 2021 г.
N 835/1480 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения
государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию
средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году":

23 мая (понедельник) - математика;
7 июня (вторник) - русский язык.

3. Утвердить распределение обучающихся общеобразовательных организаций между
пунктами проведения экзаменов (далее - ППЭ) в период проведения ГИА в мае-июне 2022
года (приложение 1).
4. Утвердить персональный состав и места направления уполномоченных представителей
ГЭК при проведении ГИА в 2022 году (приложение 2).
5. Утвердить персональный состав руководителей пунктов проведения экзаменов (далее
- ППЭ) при проведении ГИА в 2022 году (приложение 3).
6. Утвердить персональный состав организаторов ППЭ при проведении ГИА в 2022 году
(приложение 4).
7. Утвердить персональный состав технических специалистов при проведении ГИА в 2022
году (приложение 5).
8. Утвердить персональный состав территориальных предметных подкомиссий при
проведении ГИА в 2022 году (приложение 6).
9. Утвердить график работы территориальных подкомиссий (далее - ТПК) в период проверки
экзаменационных работ участников ГИА в мае-июне 2022 года (приложение 7).
10. Управлению образования Бабушкинского муниципального района:

- организовать доставку материалов для проведения экзаменов и отправку в г. Вологду;
- организовать в дни проведения экзаменов подвоз выпускников, уполномоченных из

школ в ППЭ.
11. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- назначить ответственных за жизнь и здоровье выпускников в пути следования к ППЭ и
обратно;
- обеспечить подвоз выпускников школьным транспортом, произвести финансирование
транспортных расходов за счет субсидии на выполнение муниципального задания
образовательных организаций.

12. Дерягиной Н.В., директору МБОУ «Бабушкинская СШ», Федюшиной М.А., директору
МБОУ «Миньковская СШ им П.И.Беляева», Красиковой Л.Н., директору МБОУ
«Рослятинская СОШ», подготовить учреждение и ППЭ для проведения экзаменов.
13. Руководителям ППЭ:
- провести предварительную проверку готовности ППЭ к каждому предстоящему экзамену и
направить в управление образования акт готовности ППЭ не позднее чем за два
календарных дня до даты соответствующего экзамена;

- обеспечить информационную безопасность, безопасность жизни и здоровья выпускников
в пункте проведения экзамена.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Андрееву И.С.

И.о. начальника Управления образования А.В. Мишарина

Приложение 1
к приказу управления образования

от 17.05.2022 г. № 191

Распределение обучающихся общеобразовательных организаций
между пунктами проведения экзаменов в период проведения ГИА

в мае-июне 2022 года
Код
ППЭ

Наименование
ППЭ

Дата
экзамена

Предмет Форма
проведения

Наименование
ОО

201 Бабушкинская СШ 19.05.2022 Иностранный язык
(английский)

о г э МБОУ
«Бабушкинская

СШ»
201 Бабушкинская СШ 20.05.2022 Иностранный язык

(английский)
о г э МБОУ

«Бабушкинская
СШ»

201 Бабушкинская СШ 23.05.2022 Математика о г э МБОУ
«Бабушкинская

СШ»
201 Бабушкинская СШ 23.05.2022 Математика г в э МБОУ

«Бабушкинская
СШ»

201 Бабушкинская СШ 27.05.2022 Обществознание о г э МБОУ
«Бабушкинская

СШ»
201 Бабушкинская СШ 01.06.2022 Биология о г э МБОУ

«Бабушкинская
СШ»

201 Бабушкинская СШ 01.06.2022 Химия о г э МБОУ «Подболотная
СОШ»

201 Бабушкинская СШ 01.06.2022 Химия о г э МБОУ «Васильевская
ООШ»

201 Бабушкинская СШ 01.06.2022 » Химия о г э МБОУ «Зайчиковская
ОШ»

201 Бабушкинская СШ 01.06.2022 Физика о г э МБОУ
«Бабушкинская

СШ»
201 Бабушкинская СШ 07.06.2022 Русский язык о г э МБОУ

«Бабушкинская
СШ»

201 Бабушкинская СШ 07.06.2022 Русский язык г в э МБОУ
«Бабушкинская

СШ»
201 Бабушкинская СШ 15.06.2022 Г еография о г э МБОУ

«Бабушкинская
СШ»

201 Бабушкинская СШ 15.06.2022 Информатика и
ИКТ

о г э МБОУ
«Бабушкинская

СШ»
201 Бабушкинская СШ 22.06.2022 Информатика и

ИКТ
о г э МБОУ

«Бабушкинская
СШ»

201 Бабушкинская СШ 22.06.2022 Г еография о г э МБОУ
«Бабушкинская

СШ»
201 Бабушкинская СШ 22.06.2022 Литература о г э МБОУ

«Бабушкинская
СШ»

201 Бабушкинская СШ 23.05.2022 Математика ОГЭ МБОУ «Тимановская
о о ш »

201 Бабушкинская СШ 27.05.2022 Обществознание о г э МБОУ «Тимановская
ООШ»

201 Бабушкинская СШ 01.06.2022 Биология ОГЭ МБОУ «Тимановская
ООШ»

201 Бабушкинская СШ 01.06.2022 Химия о г э МБОУ «Тимановская
ООШ»

201 Бабушкинская СШ 07.06.2022 Русский язык о г э МБОУ «Тимановская
ООШ»

202 Миньковская СШ 23.05.2022 Математика о г э МБОУ «Миньковская
CII1 им. П.И. Беляева»

202 Миньковская СШ 27.05.2022 Обществознание о г э МБОУ «Миньковская
CIII им. П.И. Беляева»

202 Миньковская СШ 01.06.2022 Биология о г э МБОУ «Миньковская
СШ им. П.И. Беляева»

202 Миньковская СШ 01.06.2022 Физика о г э МБОУ «Миньковская
CIII им. П.И. Беляева»

202 Миньковская СШ 07.06.2022 Русский язык о г э МБОУ «Миньковская
СШ им. П.И. Беляева»

202 Миньковская СШ 15.06.2022 География о г э МБОУ «Миньковская
СШ им. П.И. Беляева»

204 Рослятинская СОШ 23.05.2022 Математика о г э МБОУ «Рослятинская
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 27.05.2022 Обществознание о г э МБОУ «Рослятинская
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 01.06.2022 Биология о г э МБОУ «Рослятинская
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 07.06.2022 Русский язык о г э МБОУ «Рослятинская
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 15.06.2022 Г еография о г э МБОУ «Рослятинская
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 15.06.2022 Информатика и
ИКТ

о г э МБОУ «Рослятинская
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 23.05.2022 Математика о г э МБОУ «Васильевская
ООШ»

204 Рослятинская СОШ 01.06.2022 Биология о г э МБОУ «Васильевская
ООШ»

204 Рослятинская СОШ 07.06.2022 Русский язык о г э МБОУ «Васильевская
ООШ»

204 Рослятинская СОШ 15.06.2022 Г еография о г э МБОУ «Васильевская
ООШ»

204 Рослятинская СОШ 15.06.2022 Информатика и
ИКТ

о г э МБОУ «Васильевская
ООШ»

204 Рослятинская СОШ 23.05.2022 Математика о г э МБОУ «Зайчиковская
ОШ»

204 Рослятинская СОШ 27.05.2022 Обществознание о г э МБОУ «Зайчиковская
ОШ»

204 Рослятинская СОШ 07.06.2022 Русский язык о г э МБОУ «Зайчиковская
ОШ»

204 Рослятинская СОШ 15.06.2022 Г еография о г э МБОУ «Зайчиковская
ОШ»

204 Рослятинская СОШ 23.05.2022 Математика о г э МБОУ «Подболотная
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 27.05.2022 Обществознание ОГЭ МБОУ «Подболотная
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 01.06.2022 Биология ОГЭ МБОУ «Подболотная
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 01.06.2022 Физика ОГЭ МБОУ «Подболотная
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 01.06.2022 История ОГЭ МБОУ «Подболотная
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 07.06.2022 Русский язык ОГЭ МБОУ «Подболотная
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 15.06.2022 Г еография ОГЭ МБОУ «Подболотная
СОШ»

204 Рослятинская СОШ 15.06.2022 Информатика и
ИКТ

ОГЭ МБОУ «Подболотная
СОШ»

Приложение 2
к приказу управления образования

от 17.05.2022 г. № 191

Персональный состав и места направления
уполномоченных представителей ГЭК при проведении ГИА в 2022 году

Место направления ФИО работника Место работы Должность

Бабушкинская СШ Дерягина Наталья
Васильевна

МБОУ «Бабушкинская
СШ»

директор

Миньковская СШ Федюшина Марина
Алексеевна

МБОУ «Миньковская
СШ им. П.И.Беляева»

директор

Рослятинская СОШ Красикова Любовь
Николаевна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

директор

Приложение 3
к приказу управления образования

от 17.05.2022 г. № 191

Персональный состав
руководителей ППЭ при проведении ГИА в 2022 году

Место направления ФИО работника Место работы Должность

Бабушкинская СШ Гейн Наталья
Александровна

МБОУ «Бабушкинская
СШ»

учитель

Миньковская СШ Мальцева Елена
Алексеевна

МБОУ «Миньковская
СШ им. П.И.Беляева»

заместитель директора
по УВР

Рослятинская СОШ Гросул Вера
Анатольевна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

учитель

Приложение 4
к приказу управления образования

от 17.05.2022 г. № 191
Организаторы в аудитории

Наименование ППЭ ФИО работника Место работы Должность

Бабушкинская
СШ

Голубцова Ирина
Васильевна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Шушков Андрей
Вадимович

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Бабушкина Светлана
Викторовна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Власова Мария
Викторовна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Городишенина
Екатерина Анатольевна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Коршунова Юлия
Александровна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Власова Анна Андреевна МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Власова Татьяна
Геннадьевна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Медведева Татьяна
Александровна

МБОУ
к «Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Осадчая Любовь
Александровна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Попова Татьяна
Алексеевна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Порошина Жанна
Александровна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

« 4

Бабушкинская
СШ

Поспелова Елена
Васильевна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Казиева Анна
Владимировна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель-логопед

Миньковская СШ Г олубцова Елена
Ивановна

МБОУ «Миньковская СШ
им. П.И. Беляева»

заместитель директора
поУВР

Миньковская СШ Маркова Наталья
Александровна

МБОУ «Миньковская СШ
им. П.И. Беляева»

учитель

Миньковская СШ Стеблева Ирина
Ивановна

МБОУ «Миньковская СШ
им. П.И. Беляева»

учитель

Миньковская СШ Чумаченко Светлана
Васильевна

МБОУ «Миньковская СШ
им. П.И. Беляева»

учитель

Миньковская СШ Белозерцева Елена
Анатольевна

МБОУ «Миньковская СШ
им. П.И. Беляева»

учитель

Рослятинская СОШ Баженова Кристина
Сергеевна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

учитель

Рослятинская СОШ Гурьева Светлана
Васильевна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

учитель

Рослятинская СОШ Данилова Ольга
Ивановна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

учитель

Рослятинская СОШ Кобелева Марина
Васильевна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

учитель

Рослятинская СОШ Лунева Ирина
Вениаминовна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

учитель

Рослятинская СОШ Рыбенкова Анастасия
Алексеевна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

учитель

Организаторы вне аудитории

Наименование ППЭ ФИО работника Место работы Должность

Бабушкинская
СШ

Яшенева Наталья
Андреевна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Бахарева Зоя Васильевна МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Анфалова Елена
Васильевна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

заместитель директора
по УВР

Бабушкинская
СШ

Сидорова Анастасия
Александровна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Бабушкинская
СШ

Перцева Алена
Андреевна

МБОУ
«Бабушкинская

СШ»

учитель

Миньковская СШ Конева Ольга
Леонидовна

МБОУ
«Миньковская СШ им.

П.И. Беляева»

заместитель директора
по безопасности

Миньковская СШ Лобанова Марина
Владимировна

МБОУ
«Миньковская СШ им.

П.И. Беляева»

учитель

Миньковская СШ Потылицына Татьяна
Сергеевна

МБОУ
«Миньковская СШ им.

П.И. Беляева»

учитель

Рослятинская СОШ Баженова Юлия
Васильевна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

учитель

Приложение 5
к приказу управления образования

от 17.05.2022 г. № 191
Наименование ППЭ ФИО работника Место работы Должность

Бабушкинская СШ Вахрушев Виктор
Петрович

МБОУ «Бабушкинская
СШ»

системный
администратор

Миньковская СШ Власов Максим
Михайлович

МБОУ «Миньковская
СШ им. П.И.Беляева»

учитель

Рослятинская СОШ Беляева Наталья
Владимировна

МБОУ «Рослятинская
СОШ»

заместитель директора
по безопасности

Приложение 6
к приказу управления образования

от 17.05.2022 г. № 191

Персональный состав
территориальных предметных подкомиссий при проведении ГИА в 2022 году

№п/п Муниципальный район ФИО Место работы Предметная комиссия Должность
1 Бабушкинский Беляева Елена Васильевна МБОУ «Бабушкинская СШ» МАТ председатель
2 Бабушкинский Блинохватова Ольга Николаевна МБОУ «Васильевская ООШ» МАТ эксперт
3 Бабушкинский Казунина Т атьяна Николаевна МБОУ «Васильевская ООШ» МАТ эксперт
4 Бабушкинский Смыкова Светлана Михайловна МБОУ «Зайчиковская ОШ» МАТ эксперт
5 Бабушкинский Шалаевская Светлана Васильевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И.

Беляева»
МАТ эксперт

6 Бабушкинский Шушкова Татьяна Михайловна МБОУ «Подболотная СОШ» МАТ эксперт
7 Бабушкинский Гросул Вера Анатольевна МБОУ «Рослятинская СОШ» РУС председатель
8 Бабушкинский Анфалова Елена Васильевна МБОУ «Бабушкинская СШ» РУС эксперт
9 Бабушкинский Красикова Любовь Николаевна МБОУ «Рослятинская СОШ» РУС эксперт
10

»
Бабушкинский Маркова Наталья Александровна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И.

Беляева»
РУС эксперт

11 Бабушкинский Порошина Ирина Ивановна , МБОУ «Тимановская ООШ» РУС эксперт
12 Бабушкинский Дурова Елена Александровна МБОУ «Бабушкинская СШ» РУС эксперт
13 Бабушкинский Казунина Татьяна Николаевна МБОУ «Бабушкинская СШ» РУС эксперт
14 Бабушкинский Коптева Наталья Александровна МБОУ «Зайчиковская ОШ» РУС эксперт
15 Бабушкинский Колычева Светлана Михайловна МБОУ «Бабушкинская СШ» РУС эксперт
16 Бабушкинский Ерегина Ирина Анатольевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И.

Беляева»
РУС эксперт

17 Бабушкинский Анфалова Елена Васильевна МБОУ «Бабушкинская СШ» л и т председатель
18 Бабушкинский Казунина Татьяна Николаевна МБОУ «Бабушкинская СШ» л и т эксперт
19 Бабушкинский Голубцова Ирина Васильевна МБОУ «Бабушкинская СШ» БИО председатель
20 Бабушкинский Шушков Андрей Вадимович МБОУ «Бабушкинская СШ» БИО эксперт
21 Бабушкинский Потынг Ирина Николаевна МБОУ «Васильевская ООШ» БИО эксперт
22 Бабушкинский Белозерцева Елена Александровна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И.

Беляева»
БИО эксперт

23 Бабушкинский Шишебарова Екатерина Васильевна МБОУ «Подболотная СОШ» БИО эксперт
24 Бабушкинский Шишебарова Екатерина Васильевна МБОУ «Подболотная СОШ» ГЕО председатель
25 Бабушкинский Казунина Наталья Юрьевна МБОУ «Васильевская ООШ» ГЕО эксперт
26 Бабушкинский Власова Светлана Вячеславовна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И.

Беляева»
ГЕО эксперт

27 Бабушкинский Андреева Татьяна Михайловна МБОУ «Тимановская ООШ» ГЕО эксперт
28 Бабушкинский Сидорова Валентина Николаевна МБОУ «Тимановская ООШ» АНГ председатель

29 Бабушкинский Казакова Ольга Васильевна МБОУ «Бабушкинская СШ» АНГ эксперт
30 Бабушкинский Кускова Татьяна Владимировна МБОУ «Бабушкинская СШ» ИСТ председатель
31 Бабушкинский Попова Татьяна Алексеевна МБОУ «Бабушкинская СШ» ИСТ эксперт
32 Бабушкинский Потылицына Татьяна Сергеевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И.

Беляева»
ИСТ эксперт

33 Бабушкинский Кускова Татьяна Владимировна МБОУ «Бабушкинская СШ» ОБЩ председатель
34 Бабушкинский Попова Татьяна Алексеевна МБОУ «Бабушкинская СШ» ОБЩ эксперт
35 Бабушкинский Потылицына Татьяна Сергеевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И.

Беляева»
ОБЩ эксперт

36 Бабушкинский Гоглев Дмитрий Валентинович МБОУ «Подболотная СОШ» ИНФ председатель
37 Бабушкинский Макарова Анна Анатольевна МБОУ «Бабушкинская СШ» ИНФ эксперт
38 Бабушкинский Федюшина Марина Алексеевна МБОУ «Миньковская СШ им. П.И.

Беляева»
ХИМ председатель

39 Бабушкинский Шумилова Татьяна Михайловна МБОУ «Зайчиковская ОШ» ХИМ эксперт
40 Бабушкинский Перцева Алена Андреевна МБОУ «Бабушкинская СШ» ХИМ эксперт
41 Бабушкинский Киселева Галина Юрьевна МБОУ «Рослятинская СОШ» ХИМ эксперт
42 Бабушкинский Шишебарова Екатерина Васильевна МБОУ «Подболотная СОШ» ХИМ эксперт

Приложение 7
к приказу управления образования

от 17.05.2022 г. № 191

Г рафик работы
территориальных подкомиссий (далее - ТПК) в период проверки экзаменационных
_________________работ участников ГИА в мае-июне 2022 года_________________

Дата проведения
экзамена Предмет Дата проверки Время работы* Место расположения ТПК

19 мая (четверг) Английский язык (письменная часть) 23 мая

20 мая (пятница) Английский язык (устная часть) 24 мая

23 мая
(понедельник) Математика 27 мая, 28 мая

27 мая (пятница) Об ществознание 31 мая, 1 июня с.им. Бабушкина, ул. Бабушкина, д.
64

История 6 июня 9.00-17.00 (МБОУ ДО «Бабушкинский ЦДО»)

1 июня (среда)
Физика 6 июня

Биология 6 июня

Химия 6 июня

7 июня (вторник) Русский язык 10 июня, 11 июня

15 июня (среда)
Информатика и ИКТ 20 июня

География 20 июня

Литература 27 июня
22 июня (среда) Информатика и ИКТ 27 июня

Г еография 27 июня

4 июля
(понедельник)

Г еография, химия, литература, история,
физика, английский язык, обществознание,
биология, информатика и ИКТ

7 июля

5 июля (вторник) Русский язык* 8 июля с.им. Бабушкина, ул. Бабушкина, д.

6 июля (среда)
Г еография, химия, литература, история,
физика, английский язык, обществознание,
биология, информатика и ИКТ

9 июля
64

(МБОУ ДО «Бабушкинский ЦДО»)

7 июля (четверг) Математика 10 июля 9.00-13.00

8 июля (пятница)

Русский язык, математика, география, химия,
литература, история, физика, английский язык,
обществознание, биология, информатика и
ИКТ

11 июля

*13.00-18.00

9 июля (суббота)

Русский язык, математика, география, химия,
литература, история, физика, английский язык,
обществознание, биология, информатика и
ИКТ

12 июля